
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.159     DEL 20-07-17 

 

Oggetto: PROGETTO VIDEOSORSEGLIANZA - LIQUIDAZIONE DIRITTI DI 

SEGRETERIA PER RILASCIO PARERI DI COMPETENZA ANAS SPA E PROVINCIA 

DI MACERATA. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29.11.2016 è stato approvato 

e adottato il  Regolamento per la disciplina della videosorveglianza sul territorio comunale; 

 

VISTO il comma 4) dell’art. 1 del Regolamento comunale per la disciplina della videosorveglianza 

sul territorio comunale il quale prescrive l’adozione dei apposito disciplinare da approvare in sede 

di Giunta Comunale contenente indicazioni di natura tecnica-organizzativa; 

 

VISTO l’art. 2 c. 1 lett. q) del Regolamento comunale per la disciplina della videosorveglianza così 

come modificato che definisce il disciplinare tecnico quale “documento di natura organizzativa in 

cui sono contenuti gli indirizzi della Giunta Locale e riportate le scelte di natura gestionale 

effettuate dal Comune di Fiuminata in tema di videosorveglianza, in attuazione del presente 

regolamento e delle linee guida del Garante Privacy” 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 29/11/2016 dal titolo “Approvazione Disciplinare 

Tecnico sistema di Vieosorveglianza” nella quale si è reso necessario adottare il  Disciplinare a 

completamento della normativa comunale “Regolamento approvato con la deliberazione di 

Consiglio Comunale n.- 32 del 29.11.2016” per la determinazione dei criteri per la corretta gestione 

del sistema da parte del responsabile del responsabile del trattamento e del personale incaricato e la 

manutenzione e assistenza tecnica da parte del fornitore del sistema medesimo; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Macerata prot. n. F6313/2016 AREA I del 06/04/2017 acquisita al 

protocollo comunale con n. 1867 dell’11/04/2017, nella quale si richiede al Comune di Fiuminata “ 

che adotti nuovamente una delibera di Giunta in cui dovranno essere indicati, in maniera precisa , i 

luoghi di installazione delle telecamere, con l’esplicitazione delle ragioni per cui si è decisa quella 

particolare ubicazione delle telecamere. Quindi tale delibera di Giunta dovrà essere inoltrata 

quanto prima…..” ; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 25/05/2017 con la quale si è stabilito di approvare 

i criteri di individuazione delle motivazioni tecniche e strategiche e dell’ubicazione delle telecamere 

contenute nel sistema di videosorveglianza: 



 

 2 

Punti di installazione telecamere: 

Varco Ponte Castello con relativo rilancio in remoto (palo già esistente) 

Varco Ponte del Cerro (da posizionare nuovo palo) 

Varco Località Costa (da posizionare nuovo palo) 

 

VISTO che questo UTC, con proprie comunicazioni in merito, ha interessato gli Enti  proposti alla 

gestione delle strade oggetto di apposizione di nuovi pali per telecamere (ANAS SpA + Provincia di 

Macerata), in merito al rilascio delle prescritte autorizzazioni vincolanti; 

 

VISTO che, relativamente al nuovo palo per telecamera per il Varco di Ponte del Cerro, la 

Provincia di Macerata ha richiesto per il rilascio dell’Autorizzazione suddetta, apposito parere da 

parte dell’ANAS SpA; 

 

VISTO che la Provincia di Macerata e l’ANAS Spa hanno richiesto a questo ufficio, per il disbrigo 

dell’istruttoria,  il pagamento dei diritti di segreteria così specificati: 

Varco Ponte del Cerro (nuovo palo): 

Provincia di Macerata _Settore 7 Viabilità: S.P. Collamato (Km. 0+00) diritti pari ad €. 50,00 come 

da richiesta pervenuta al protocollo comunale al numero 3516 del 07.07.2017 

ANAS SpA: S.S. 361 (Km. 79+500) diritti pari ad €. 120,00+Iva 22% (Tot. €. 146,40)_ come da 

fattura n. 0074001410 del 04.07.2017, assunta al protocollo comunale al numero 3458 del 

05.07.2017; 

Varco Località Costa (nuovo palo):  

Provincia di Macerata _Settore 7 Viabilità: S.P. Collamato (Km. 1+700) diritti pari ad  €. 50,00 

richiesta pervenuta al protocollo comunale al numero 3515 del 07.07.2017 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di liquidare a favore della Provincia di Macerata_Settore 7 Viabilità la somma di €. 100,00 (come 

da note allegate alla presente), quale spettanza relativa ai diritti di segreteria per il rilascio 

dell’autorizzazioni vincolanti per l’apposizione di due nuovi pali per telecamera per il Varco di 

Ponte del Cerro (S.P. Collamato Km. 0+00) e per il Varco Località Costa (S.P. Collamato Km. 

1+700); 

 

Di liquidare a favore dell’ANAS Spa la somma di €. 120,00+Iva_Tot. €. 146,40  (come da fattura 

allegata alla presente), quale spettanza relativa ai diritti di segreteria per il rilascio del parere 

vincolante (da ritrasmette alla Provincia di Macerata) per l’apposizione di un nuovo palo per 

telecamera relativamente al Varco di Ponte del Cerro (S.S. 361 Km. 79+500); 

 

Di imputare la somma complessiva lorda di €. 246,40 al capitolo n. 2507 del bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 20-07-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 20-07-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 20-07-017 al 04-08-017 

 

Li 05-08-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 20-07-2017 

 


